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SEURAAVAT PAIKKAKUNNAT

ovat tähän päivään mennessä tilan-

neet TOVERITTAREN NAISTEN-

PÄIVÄN NUMEROA:

Astoria Ore 500 kpl
Stockett Mont 30 "

Seattle Wash 50 "

Vaukegan 111 100 "

Portland Ore 200 "

Fort Bragg Cal 100 "

Winlock VVash 50 "

De Kalb 111 150 "

Eureka Cal 50 "

llwaco vVash 50 "

Hoquiam Wash 100 "

Copper Cliff Ont Canada 100 "

Superior Wyo 50 "

Hanna Wyo 25 "

Tacoina Wash 10 "

Brooklyn N Y 300 "

VV Fitchburg Mass 50 "

Carbonado Wrasli 50 "

Mullan Idaho 100 "

Red Lodge Mont 200 "

Raymond Wash 100 "

San Francisco Cal 50 "

Ashtabula Ohio '200 "

Svensen Oregon 25 "

Rockiin Cal 100 "

Minneapolis Minn 100 "

Geyser Mont 25 "

oireita osottavaa Eri on

syntynyt jäsenistö on käynyt koko-

uksissa vilkkaammin eri toimikun-

nat ovat toimineet tehtävissään tar-

mokkaammin jne Tähän seikkaan
voidaan hakea syy yleisestä taloudel-

lisen elämän virkistymisestä joka on

kuluneella vuodella ollut silmiinpistä-
vä kautta länsivaltioiden Myöskin
on osasto pystynyt kuluneella toimin-

takaudella kasvattamaan jäseniään
ehkä enimmän kuin millään edelli-

sellä Huomattava on myöskin osas-

ton toimintaa tarkastettaessa se seik-

ka että toiminta tällä toimintakau-
della cn järjestynyt järjestelmälli-
semmäksi johtuen tämä siitä että
osastollamme ovat nykyään uudet
säännöt joiden perusteella toiminta
on järjestetty
Ja vielä huomattava päätös on

ollut yhtyä takaisin S S

Järjestöön joka lienee suuri tekijä
toiminnan vilkastuttamisessa

Nykyisen työjärjestelmäu mukai-

sesti meillä on ollut olemassa osas-

ton varsinaisina toimikuntina: Joh- -

tokunta eli toimeenpaneva komitea
huvitoimikuuta eli ravintolakomitea

agitatsionitoimikunta eli ohjelmaa
hankkiva ja järjestävä komitea sekä
useita muita osaston asioita ajavia
komiteoita ja toimikuntia

TOVERITAR
Amerikan monialaisten työläianiiaten

ilmestyy Astoriaaaa 0re„ joka

tiiatai Inc Western Workmen'a Puh Co:a
' kustantamana

Huoneusto sijaitsee 10:nen ja Duant ka-

tujen kulmassa Puhelin 365

Ilmoitushinta 50 senttiä tuumalta kerran
Haimaitmoituksista J100 ensimiiselti

ja 50 senttiä jokaiselta seuraavalta lisiil

""tilaushinnat YHDYSVALTOIHIN
1 vuosikerta $100 puoli vuotta 60c

CANADAAN
1 vuosikerta f 125 puoli vuotta 75c

SUOMEEN
1 vuosikerta $150 puoli vuotta 80c

TOVERITAR
BOX 99 ASTORIA ORE

TOVERI T A R

(THE VVOMAN COMRADE)
Organ of the Finnish Working VVomen In

America Published every Tuesday by The
Western Workmen's Publishing Co

Advertising raies 50c per inch per insertion

SUBSCRIPTION RATES
IN THE UNITED STATES:
One year $100 6 montln 60c

IN CANADA:
One yrr 1125 6 monthj 75c
IN FOREIGN COUNTRIES:
One year $1 50 6 monttu 80c

ADDRESS:

Entered as second-clas- s matter July ISth

tili at the Post Office at Astoria Oregon
tfnder the Act of March 3rd 1879

TOIMITUS

Selma Jokela-McCon-

täin nykyisten sääntöjen perusteella
kuulunut tarkastaa ja hyväksyä las-

kut olla vastuunalainen yksi kaik-
kien ja kaikki yhden puolesta niistä
osaston varoista joita sen käsiin on
jäänyt osaston kaikki varat nyky-
ään kulkevat osaston johtokunnan
kautta edelleen sen tehtävänä on
kaikkien osaston päätösten toimeen-

pano ja virallisten asioiden hoito
Osaston agit-ko- joka muodostuu

seitsemästä henkilöstä kuten johto-
kuntakin on alussa toimintakautta'
toiminut leväperäisesti mutta myö-
hemmin on ottanut tehtäväänsä kiin-
ni joka tehtävä on iltamaohjelmis-to- n

kerääminen ja järjestäminen
toimeenpanemissa juhlatilai-

suuksissa

Osastomme huvitoimikunta jonka
pääasiallisimpana tehtävänä nykyisen
toimintamuodon mukaan on huolehti-
minen osaston ravintolasta ja pääsy-
lippujen myöminen juhlatilaisuuksiin
on toiminut kerrassaan tyydyttävästi
tehtävässään Numerot huvitoimi-kunna-

tehtävistä ilmenevät osaston
rahastonkirjurin raportissa

Mi: a alaseuroihin tulee voitanee
niistä ensimäiseksi ainakin mitä tu-

lopuoleen tulee asettaa näytelmä-seur- a

Sen tehtävänä on ollut aset-
taa näytelmiä näyttämölle ja esit-
tää niitä mitä voimat ja tilaisuus
ovat edellyttäneet Tilastot sen toi-

minnasta osoittavat että kokouksia
n s on pitänyt 20 ja kappaleita esit-

tänyt 25 Puhtaaksi jäännökseksi
näyttelemisestä tai yleensä näytös-iltamist- a

on tullut $37705 Ja sa-

malla aikaa on näyttämön omai-
suus kasvanut $43 65:11a Yleensä
voi sanoa että kautta näytelmäkau-de- n

on seura toiminut vilkkaasti
Osastomme alaseurana toiminut

soittokunta on niinikään erityisesti
huomiota ansaitseva Se on vähitel-
len kehittynyt toimintakauden kulu-
essa siksi mikä se on nykyään hank-
kinut lisää nuotteja ja soittovälinei- -

231% Oak St Portland Ore yhteensä kpl

Vielä puuttuu paljo 20000: stu

Näiden lisäksi ovat osaston toimin-

taa edistäneet seuraavat alaseurat ja
toimikunnat: Näytelmäseura ompelu-
seura lauluseura soittokunta ja ai-

van äskettäin on perustettu jäsenis-
tömme keskuuteen voimisteluseura
Paitsi näitä on ilmestynyt nyrkki-leht- i

osaston iltamissa noin 6— S

kertaa tällä toimintakaudella
Tehdäksemme yksityiskohtaisesti

selvää osastomme ja sen alaseurojen
ja toimikuntien tehtävistä panemme
merkille seuraavaa:

Johtokunta toimien ensikauttaan
osaston juoksevien asioiden hoitaja-
na on onnistunut tehtävässään ti

Sen tehtäviin on nimit- -

Toverittaren tilaajaluettelo osottaa
seuraavaa:

Uusia 90

Uudistuksia 30

Katkennut 72

Toverittaren yksityisnumerojen
hinta on viisisenttiä kappale pajt-6- i

niputtain ostain jolloin ne ovat

(viisi kappaletta ja siitä ylös-päin- )

kaksi senttiä kappale

KÄilVIJUTTUJÄ

KERTOMUS
Portlandin s s osaston toiminnasta
heinäk 1 p:stä jouluk 31 p:ään 1916

Osaston toiminta kuluneella kuusi-

kuukautisella toiminta-ajall- on ollut
kauttaaltaan vitiianfa ja elpymisen

peri halvemmalla kuin nykyään Mik-

si näin välinpitämättömiä ollaan las-

ten kasvatuksen suhteen meidän so-

sialistisen liikkeemme kannalta kat-
soen? Miksikä ei Vappuna anneta
lapsille edes sitä huomiota kuin an-

namme heille jouluna? Sehän saat-
taa lapset siihen käsitykseen että
joulu on suurempi juhla kuin Vappu
Vaikkakin viime Lasten Kevät tuot-

ti tappiota kustannusyhtiöllemme toi-

sin sanoen — tuotti tappiota s s

järjestölle sekä aineellisesti että hen-
kisesti syystä että se jäi varastoon
makaamaan sen sijaan että olisi
tiedon muruja levittämässä niin us-

kallamme taaskin ryhtyä julkaise-
maan kevätjulkaisun lapsille Vapuksi
sillä Vapulle meidän tulee antaa suu-

rempi huomio kuin joululle Ja toi-

vomme että järjestiimme käsittää
tänä vuonna velvollisuutensa lasten
Vappu-julkaisu- n suhteen ettei sitä
kustanneta vaan täyttämään Toverin
varastohuoneita
Nyt ensiksikin tulisi kaikkien nii-

den jotka lastemme kasvatusta pitä-
vät sydämen-asianaa- lähettää tähän
julkaisuun kuvia ja kirjoituksia jos
mahdollista niin jo tämän kuun puo-
liväliin mennessä mutta ei missään
tapauksessa myöhemmällä kuin tässä
kuussa niin että ne saapuvat tänne
ennen maaliskuun ensimäistä päivää
Älkää luulko että Toverittaren toi-

mittajalla on aikaa hankkia siihen
kaikkea sisiiltöä Ja sittenpähän tie-

dätte että se on hyvää kun itsekin
siihen jotain laitatte
Ja sitten pitäkää huoli sen levittä-

misestä Toverin konttoorista lähete-
tään ulos tilauslistat osastoille jo tä-

män kuun ajalla Älkää jättäkö niitä
huomioon ottamatta vaan toimikaa!
Lasten Joulun lähetyksessä teki

postinkulku haittaa jonkun verran
kuten on aina talviseen aikaan laita
vuoristoseuduilla missä lumimyrskyt
tekevät haittaa junien kululle
Kevätpuoleen ei sekään tuota niin

paljon hankaluutta joten varmaan
tulette tilauksenne Vapuksi saamaan
kun vaan ajoissa sen lähetätte To-

verin konttoriin
Koetetaanpas siis toimia niin että

mahdollisimman moni suomalainen
lapsi saa Lasten Kevään Vapuksi

SELMA-TÄT- I

siksi suuriksi että heitä huvittaa
kertomukset ja sadut 'niin silloin
minä valitsen joulun siksi ajaksi
jolloin kerron heille historiallisia to-

siasioita joulusta ja niistä kansoista

joita joulu historialliselle näyttämöl-
lemme heittää ja tulen ne kertomuk-
seni heille kertomaan joulukuusen
ääressä siksi että tuo kuusikin on

osa siitä historiasta menneestä ja tä-

mänpäiväisestä ja että silloin jäävät
kertomani lasteni muistiin Ja jos
minä en olisi itse sitä tilaisuudessa
tekemään niin silloin toivoisin että
meidän haaleillamme niin tehtäisiin
— opetettaisiin- historiallisia tosiasi-

oita lapsillemme meidän e

mukaisesti mutta
sillä tavalla että sen lapset voisivat
ymmärtää ja muistaa
Olenko väärässä? Jos olen niin

silloin haluaisin että minulle oikea
keino opetettaisiin sillä ei ole yh-

dentekevää miten minä lapseni kas-

vatan enkä usko että lasteni kas-

vatus on minun yksilöllinen asiani
Uskon että se on meidän yhteinen
luokka-asiamm- e Minä tahtoisin että
minun lapseni yhtä hyvin kuin kaik-

kien työläisten lapset olisivat tie-

toisia yhteiskunnallisten asioiden oh-

jaajia ja luokkamme vapahtajia täy-

siksi kasvettuaan
Lasten sieluelämän tuntijat ja uu-

dempien opetustapojen tutkijat ovat
tulleet siihen vakaumukseen että ha-

vainnollinen ja kuvannollille n opetus-

tapa on paras Eikö meidän sopisi
tätä uudempaa opetustapaa ottaa käy-

täntöön? Tämä mielestäni olisi kes-

kustelun arvoinen asia

Miksi lastenne silmissä annatte jou-

lulle niin paljon suuremman mer-

kityksen kuin Vapulle?
Kahtena jouluna peräkkäin on las-

ien joulujulkaisuistamme Lasten Jou-

lusta otettu kaksi painosta sentäh-de-

että sillä on ollut suuri menekki
Mutta mikä on ollut kevätjulkaisun
Lasten Kevään kohtalo? Aina sitä
on jäänyt isot kasat myymättä ja
viime keväänä jolloin Lasten Kevät
oli sisältönsä puolesta parempi kaik-

kia edellisiä julkaisuja ei sitä osas-

toissa levitetty edes sen vertaa että
olisi saatu kustannuskulut korvatuksi
vaikkakin silloin saatiin kuvat ja pa- -

— Mitä tieteellä ja taiteella on te-

kemistä joulukuusen kanssa?
Täällä Monessenissa kun joulua

valmistettiin niin arveltiin tultavan
toimeen vaikka emme laitakaan jou-
lukuusta maailman vapahtajan

samoin myös päätim-
me että "tietäjät itämaalta'-- ' (joulu-

pukki) "kultineen ja myrhamineen"
(lapsityötuote) saavat pysyä ulko-

puolella haalimme seinien
Ja vaikka olemmekin "hävittäneet

historiaa" sekä jättäneet nämät
"tieteen ja taiteen" seremoonit syr-

jään niin uskallanpa väittää että
lapset olivat yhtä tyytyväisiä joulun-
viettoonsa nyt kuin siihen vanhaan

hyvään aikaan jolloin meilläkin vie-

lä rustattiin kuuset ja pukit sekä
vaitiololla päntättiin päähän pimi-tyst- ä

— V F

No keskustellaanpa siis tästäkin
Jos nyt ottaisimme johdonmukaisesti
edelleen kehittääksemme tuota me-

nettelyänne niin pitäisi meidän tyk-
känään lakata viettämästä joulua
millään muotoa pitäisi lakata jaka-
masta joululahjoja joulukortteja
julkaisemasta joulutervehdyksiä

lakata antamasta ulos leh-

tiömme joulunumeroita ja julkaisuja
jouluksi lakata syömästä joulupäiväl-lisi- ä

ja joulupuuroja jne Pitäisi
myöskin lakata viettämästä kansain-

välistä työnjuhlaamme Vappuna
Mutta mitäs me oikeastaan tuolla

menettelyllä voittaisimme?

Uskovaiset eivät vietä joulua sen

alkuperäisessä merkityksessä me an-

namme joululle erilaisen merkityksen
kuin uskovaiset ja kauppamaailma
myöskin käyttää joulua omiin tarkoi-
tuksiinsa Vapun päivälle ovat niin
porvarit kuin työläisetkin antaneet
kukin omia tarkoituksiaan vastaavan
merkityksen ja hyljänneet alkuperäi-
sen merkityksen
'Kun olin lapsi muistan miten val-

tavan vaikutuksen minuun teki jou-

lukuusen ääressä vietetty joulujuhla
Se joulukuusi oli mielessäni kaiken
keskus ja kaikki mitä sen yhteydes-
sä sanottiin ja tehtiin painui muis-
tiini ikuisiksi ajoiksi Nyt en enään
välitä koko kuusesta mutta olen
päättänyt että kun lapseni kasvavat

Keskustellen asiat selviävät sanoi-

t aa n ja luulenpa ettei siinä ole

harhaan Emme koskaan pää-

sisi toisiamme ymmärtämään jos
omine asioista keskenämme keskus-tplis- i

Mutta keskustelu on toista
iliuiii riitely Riitely toistensa n

ja sättiminen ei ole kehit-

tävää Kehittävää on vaan siivo su-

vaitsevainen ja njatusperähten ke-
skustelu jossa tunnetaan oma nrvon-- a

ja annetaan arvo toisellekin Sik-nlp- 'i

(lenkin kiitollinen toverille jo-

lta lähetti minulle seuraavan:

Kahvijuttujen johdosta
"Toverittaren" i v n: o 2 Selma-tät- i

repostelee iouliikuusi-iuttu- a sen

johdosta kun Ellen Sorjonen lasten
osastossa mainitsi Monessenin s s

o: n päätöstä että "joulukuusta ei

Jairttu sillä se on lasten pimitys--
ii " Niin lyhyt ja yksinkertainen
liuii tuo lause onkin on se kuiten-
kin oivan asian ytimeen osunut

Selma-tät- i kysyy: "Voipiko kaunis
iuu kauniine korisleinoen pimittää
lapsia jos lapsille ei sen avulla pä-
nnii' pääliäu jotain sellaista joka pi:
mi M tää?" iSelma-tät- i siis tarkoittaa
otti on annettava tuolle "kauniille
puulle" 'lilansa multa visusti pide-
ttävä omana tielonaau sen tarkoitus
(?l tai muussa tapauksessa keplote-
ltava tuolle kauniille puulle toinen
tarkoitus (?) mahdollisesti asetettava
Marx'iu Kallea kuvaavana syiubtio-)in- i

haalimme lattialle — (!) Mutta
ävumtnassakin tapauksessa joudumme
epäedulliseen aseinaan: jos me

niin koulut ja porvarillis-liristilline-

ympäristö kyllä puhuu
iiieiiiäukiu naalilla olleen joulukuu-nel- i

tarkoituksesta: jos taas keplot-
telemme joulukuusen omia etujamme
palvelevaksi niin ontuvaksi taitaa
jäädä sekin homma sillä työväenliike
ei kaipaa personoituja vapahtajia ei-

kä dogmaattisia seremooneja
Selma-tät- i sanoo: "Älkäämme

tavoin hävittäkö
liistoriaa tiedettä ja taidetta vaan
+ iLyttäkäämme sitä oman asiamme
ecuksi" Oikein Selma-tät- i mutta
4iieman väärässä paikassa sanottu


